
Č.j.: RSD-106185/2023 Vyřizuje: ..............................

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VYBERU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto zadavatel 
(dále jen „Zadavatel“) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem D35, D46 Lokální 
oprava AB , číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0176336 (dále jen „Zakázka“), 
Vám v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka zadávacího 
řízení k uzavření smlouvy (dále jen „vybraný dodavatel“):

KARETA s.r.o.
se sídlem: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 
IČO: 623 60 213

O d ů v o d n ě n í:

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičemž účastník splnil podmínky účasti 
stanovené v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ, včetně požadavků na účastníka ve smyslu 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122 
ZZVZ.

Zadavatel dále ve smyslu § 40 odst. 2 ZZVZ oznamuje, že ode dne doručení tohoto Rozhodnutí 
a oznámení o výběru dodavatele počíná běžet blokační lhůta ve smyslu § 246 odst. 1 písm. a) 
bod 2. ZZVZ a zadávací lhůta se tímto prodlužuje.

Zadavatel doporučuje těm účastníkům, kteří poskytli jistotu formou bankovní záruky nebo 
pojištění záruky, aby včas zajistili a Zadavateli předložili její prodloužení.

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

Příloha č. 2 -  Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



Zadavatel požaduje od dodavatelů, aby nepoužili žádné finanční prostředky, které obdrží od 
Zadavatele, v rozporu se sankcemi podle §  2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatelé zejména nesmí tyto finanční 
prostředky přímo ani nepřímo zpřístupnit osobám uvedeným v sankčních seznamech 
Evropské unie, subjektům či orgánům s nimi spojeným, nebo v jejich prospěch.

Digitálně podepsal: ...... ........................... 
Datum: 20.12.2023 14:21:25 +01:00



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK

dle směrnice generálního ředitele ŘSD ČR upravující aplikaci zákona o zadávání veřejných 
zakázek a § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vc znění pozdějších

předpisů (dále jen „ZZVZ“)

1. Identifikace zadávacího řízení

Číslo veřejné zakázky 27ZA-003477

Číslo veřejné zakázky na profilu 
zadavatele

VZ0176336

Název veřejné zakázky D35, D46 Lokální oprava AB

Druh řízení Zjednodušené podlimitní řízení

Evidenční číslo 
(ISPROFIN/TSPROFOND)

500 115 0009

2. Seznam hodnocených nabídek a hodnocené údaje odpovídající kritériím  hodnocení

Pořadové
číslo

nabídky

Obchodní
fi rma/náze v/j měno, příj mění 

/právní forma účastníka

Sídlo/místo trvalého 
pobytu

IČO
účastníka

Nabídková
cena
(v Kč bez 
DPH)

1. Skanska a.s.
Křižíkova 682/34a, 
Karlín, 186 00 Praha 
8

262 71 303 .....................

2. KARETA s.r.o.
Krnovská 1877/51, 
792 01 Bruntál

623 60 213 5 548 509,72

3. COLAS CZ, a.s.
Rubeška 215/1, 
Vysočany, 190 00 
Praha 9

261 77 005 .....................

4. STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 
Praha 5

608 38 744 .....................

5.
SWIETELSKY stavební 
s.r.o.

Pražská tř. 495/58, 
370 04 České 
Budějovice 3

480 35 599 .....................

1



3. Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení

Hodnocení nabídek proběhlo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci. Hodnocení 
nabídek provedla komise podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě kritéria hodnocení 
nej nižší nabídková cena. Komise stanovila pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny za celý 
předmět plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH od nejnižší (1. v pořadí - nej výhodnější) po 
nej vyšší (nejméně vhodnou).

4. Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení

Pořadové
číslo

nabídky

Nabídková cena 
(v Kč bez DPH)

Výsledek hodnocení nabídek - 
pořadí nabídek po provedeném 

hodnocení

1 . 5.

2. 5 548 509,72 1 .

3. 4.

4. 3.

5. 2.

5. Fyzické osoby, které se na hodnocení nabídek podílely:

Jméno, příjmení Podpis

V Kocourovci dne 29.11.2023

2



VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 
VYBRANÉHO DODAVATELE

dle směrnice generálního ředitele ŘSD ČR upravující aplikaci zákona o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „směrnice“) a § 123 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Číslo veřejné zakázky 27ZA-003477

Číslo veřejné zakázky na profilu 
zadavatele

VZ0176336

Název veřejné zakázky D35, D46 Lokální oprava AB

Druh řízení Zjednodušené podlimitní řízení

Evidenční číslo 
ISPROFIN/ISPROFOND

500 115 0009

1. Identifikační údaje vybraného dodavatele:

Název / obchodní firma / jméno 
a příjmení vybraného dodavatele

Identifikační údaje vybraného dodavatele

KARETA s.r.o.
sídlo: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 
IČO: 623 60 213

2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci, včetně uvedení 
údajů rozhodných pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u profesní 
způsobilosti a technické kvalifikace:

2.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vystavený Ministerstvem pro místní rozvoj 
dne 20.09.2023, kterým dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 
písm. a) až e) ZZVZ.

2.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vystavený Ministerstvem pro místní rozvoj 
dne 20.09.2023, kterým dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 
ZZVZ, dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ pro oprávnění k podnikání v předmětu Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování a dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ pro prokázání odborné 
způsobilosti v oboru dopravní stavby.
§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ:
Čestné prohlášení, ze kterého vyplývá, že vybraný dodavatel disponuje osobami, jejichž 
prostřednictvím zabezpečuje odbornou způsobilost v oboru dopravní stavby, a to ......



a vystavené společností KARETA s.r.o. dne
5.12.2023.
Osvědčení o autorizaci č. pro autorizovaného inženýra oboru
dopravní stavby vystavené Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb. dne 7.12.2007.
Osvědčení o autorizaci č. pro autorizovaného technika
v oboru dopravní stavby, specializace nekolejová doprava vystavené Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb. dne 
4.12.2020.

2.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ

§ 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ:
Seznam stavebních prací (formulář 2.2.2.) poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení ze dne 5.12.2023 vystavený společností KARETA s.r.o., včetně osvědčení 
objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nej významnějších z těchto prací:

Referenční list Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 9.6.2020 
Název smlouvy: 18037 -  1/45 Bruntál -  průtah
Vystavený Objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR (objednatel č. 1)

Město Bruntál (objednatel č. 2)
Zhotovitel: KARETA s.r.o.
Doba plnění dle smlouvy: 16.7.2019-27.11.2019
Zahájení prací: 7/2019
Dokončení stavby: 11/2019
Cena díla: Kč bez DPH
objednatel č. 1 - bez DPH
objednatel č. 2 bez DPH
Popis stavebních prací: Předmětem této zakázky byla realizace výměny asfaltových 
hutněných vrstev pokládaných finišerem na pozemní komunikaci E45 Bruntál v průtahu 
městem Bruntál, km 24,024 -  25,435 v ploše 19 388 m2.

Referenční list Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 30.10.2020 
Název smlouvy: 1/44 ČHS -  sever 
Vystavený Objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Zhotovitel: KARETA s.r.o.
Doba plnění dle smlouvy: 1.10.2019-28.9.2020
Zahájení prací: 10/2019
Dokončení stavby: 9/2020
Cena díla: bez DPH
Popis stavebních prací: Předmětem této zakázky byla realizace výměny asfaltových 
hutněných vrstev pokládaných finišerem na pozemní komunikaci E44 ČHS -  sever v 
ploše 83 122 m2.

Osvědčení o řádném plnění stavebních prací ze dne 12.12.2023 
Název smlouvy: D46 MUK Drysice



Vystavený Zhotovitelem KARETA s.r.o.
(realizace dopravně inženýrských opatření je dále doložena přílohami k osvědčení: 
Souhrnný předávací protokol stavby Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 6.1.2023, 
Smlouva o společnosti č. 2020/SoS/030 pro „Společnost D46 Drysice“ a zakázku 
s názvem „D46 MUK Drysice“, kde je vymezeno, že realizaci DIO provede společník 
KARETA s.r.o.)
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zhotovitel: „Společnost D46 Drysice“ - účastníci společnosti: KARETA s.r.o. (podíl 50
%) jako vedoucího společník a SILNICE GROUP a.s. (podíl 50 %) jako společník
Doba plnění dle smlouvy: 5/2021 -  1/2023
Zahájení prací: 5/2021
Dokončení stavby: 1/2023
Cena díla: Kč bez DPH
Popis stavebních prací: Rekonstrukce stávající mimoúrovňové křižovatky včetně 
stavebních úprav dálnice D46 spočívající v dostavbě připojovacích a odbočovacích 
pruhů včetně realizace dopravně inženýrských opatření na směrově rozdělených 
pozemních komunikacích v extravilánu s uzavřením jednoho nebo více jízdních pruhů 
na D46 a IE428.

§ 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ:
Čestné prohlášení o odborném personálu (formulář 2.2.1.) vystavené společností KARETA 
s.r.o. dne 5.12.2023 za osoby:

stavbyvedoucí
- Osvědčení o autorizaci č. v oboru dopravní stavby
- Praxe s realizací zakázky:
Silnice 11/449 Uničov -  hr. okr. Bruntál -  pokládka asfaltových hutněných vrstev na 
pozemní komunikaci v rozsahu 27 233 m2 - příprava a realizace stavby - ve finančním 
objemu Kč bez DPH, kde působil v pozici stavbyvedoucího.
Silnice 11/370 Rýmařov -  Velká Štáhle km 31,9 -  35,02; II. Etapa - pokládka asfaltových 
hutněných vrstev na pozemní komunikaci v rozsahu 12 460,9 m2 - příprava a realizace stavby
- ve finančním objemu Kč bez DPH, kde působil v pozici stavbyvedoucího.
- Vztah k dodavateli: pracovněprávní -  pracovní smlouva

Ing. Jaroslav Kranich, zástupce stavbyvedoucího
- Osvědčení o autorizaci č. v oboru dopravní stavby, specializace nekolejová doprava
- Praxe s realizací zakázky:
Modernizace silnice 11/368 Moravská Třebová -  průtah km 0,060 00 -  0,530 00 -
pokládka asfaltových hutněných vrstev na pozemní komunikaci v rozsahu 3 470,70 m2 - 
příprava a realizace stavby - ve finančním objemu mil. Kč bez DPH, kde působil v pozici 
zástupce stavbyvedoucího.
- Vztah k dodavateli: pracovněprávní -  pracovní smlouva



3. Seznam dokladů nebo vzorků vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky 
nebo kvalifikaci dodavatele:

Výpis z majetkové evidence dodavatele ze dne 5.12.2023 pro Finišer VOGELE S-1803-3L

Čestné prohlášení o tom, že dodavatel disponuje požadovaným množstvím stavebních 
strojů ze dne 5.12.2023 vystavené společností KARETA s.r.o. Vlastní finišer pro pokládku 
asfaltové vozovky (pracovní záběr v šířce min. 3,75 m), VOGELE S1803-3Í, Identifikační 
číslo: 800 t/h.

4. Seznam dokladů vztahujících se k zákazu zadání veřejné zakázky

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů vybraného dodavatele ve smyslu § 4b zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů vystavené společností 
KARETA s.r.o. dne 27.11.2023.
Čestné prohlášení vybraného dodavatele o dodržení podmínek zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů vystavené společností 
KARETA s.r.o. dne 27.11.2023.

Doklady byly vybraným dodavatelem doloženy na základě výzvy zadavatele v elektronické 
podobě.



Příloha č. 4 -  Soupis prací -  výkaz výměr

D35, D46 Lokální oprava AB

VÝMĚNA KRYTU AB VOZOVKY - LOKÁLNÍ OPRAVA
Celkem cena bez DPH . .. . . . . ...........

Celkem cena bez DPH

DIO______________________________________
. . . . . ...........

C e lk e m  ce n a  b e z  D PH 5 548 509,72
D P H  2 1 % 1 1 6 5  1 8 7 ,0 4

C e lk e m  ce n a  s D PH 6  7 1 3  6 9 6 ,7 6



41d -  VÝM ĚNA KRYTU AB VOZOVKY přes 10000 m2
Investorský rozpočet

P o ř .

č .
P .č .  d i e O T S K P N á z e v  p o lo ž k y m .j . v ý m ě r a j e d . c e n a c e n a  c e lk e m  K č

l 11372C FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALT DROBNÝCH O PRAV  A  PLOŠ ROZPADŮ PŘES 2000  M2 m3 491,00 m

pov inný odkup  zho to v ite lem  (■ <č/t)
frézová n íA B  vozovky  - ob ru sná  vrstva - 4 0  mm  + lo žn í vrstva - 80 mm

3 014122 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S -0 0  (OSTATNÍ ODPAD) t 1178 ,40
ka lku lovaný rozsah pracu je  s u ložen ím  veškerého  vybou raného  m ateriá lu  na sk ládku, v případě , že 
nen í pov innost m ateriá l na sk ládku  u lož it, ta to  po ložka n ep la tí

4 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉ HO KRYTU VOZO VEK  TL DO 5 0 M M m 150,00
ře zán í a fré zo vá n í p rob ěhn e  na dvě  e tapy  a s od stu p ň o ván ím  (d le kčních  vrstev)

5 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉ HO KRYTU VOZO VEK  TL DO 1 00 M M m 50,00
ře zá n í a fré zo vá n í p rob ěhn e  na dvě  e tapy  a s od stu p ň o ván ím  (d le kčních  vrstev)

6 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EM ULZE DO 0 ,5KG/M 2 m2 10703,00 m m

PS-CP - 0 ,35kg/m 2 - 2xp locha  (na fré zovaný  povrch pod A C La  m ezi ACL a SMA) + pod vysp rávku  
podklad n í vrstvy

7 574D78 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 22+, 22S TL, 8 0 M M m2 1897,00
A C L22 S  P M B 2 5 /5 5 -6 0 - p locha op ravy  + p locha vysp rávek

8 574J54 ASFALTOVÝ KOBEREC M ASTIXOVÝ MODIFIK S M A  11+, 11S TL, 4 0 M M m2 8806 ,00
S M A  11S PM B  45/80-65

9 576411 POSYP KAM EN IVEM  O BALO VAN ÝM  2K G /M 2 m2 10703,00
posyp p ředoba leným  kam en ivem  fr, 2 /4  v m nožstv í 1,5 kg/m2

10 113763 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 3 0 0 M M 2  V ASFALTOVÉ VOZOVCE m 6410,00

11 931323 TĚSNĚNÍ PRACOVNÍCH SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 3 0 0 M M 2 m 6410,00
tě sn íc í hm ota zá livek spa ř (průžná m od ifik .asfa ltová  zálivka za horka) + sanace 
Zahrnuje všechny  práce a dodávku  m ate riá lu  vč, úpravy spa ř a příp ravy  povrchu

C e lkem  cena b e z  DPH

DPH 21%

C elkem  cena s DPH

pozn,: 1) Po vyč is těn í povrchu  je  třeba zko n tro lova t rov ina tost 4m la tí v sou ladu  s p la tn ým i TKP, H o tové  d ílo  m us í sp lň ova t n o rm ové  požadavky na podé lné  a příčné  n e rovnosti (jinak nelze 
op ravy  převzít).
2 )m us í sp lň ova t veškeré  pa ram etry  d le  p latných předp isů, zejm éna ČSN EN 13108-1 , ČSN EN 13108-5 , ČSN 736121 , TKP 7



SO 180 - DIO

p o ř .  Č.
P .č . d le  

O T S K P
N á z e v  p o lo ž k y

M ě r n á

je d n o t k a

P ř e d p o k lá d a n ý  p o č e t  

m ě r n ý c h  je d n o t e k

J e d n o t k o v á  c e n a  (K č  

b e z  D P H )

C e n a  z a  1 2  m ě s íc ů  (K č  

b e z  D P H )

17 2 7 2 0 .1 7

P O M O C  P R Á C E  Z Ř ÍZ . N E B O  Z A JIŠ Ť . R E G U L A C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y  - U Z A V ÍR K A  J E D N O H O  JÍZ D N ÍH O  P R U H U ,  
D O P R A V A  V E D E N A  JE D N ÍM  N E B O  D V Ě M A  Z B Ý V A JÍC ÍM I P R U H Y  (V  P Ř ÍP A D Ě  T Ř ÍP R U H U )  

m o n tá ž , d e m o n tá ž , k o n tro la  D IO

K P L 1 8 ,0 0 . . . .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .z a h rn u je  v e šk e ré  p rá c e  a  m a te r iá l s o u v is e j íc í  s  p ro v e d e n ím  D IO  d le  s c h v á le n ý c h  p ra c o v n íc h  m ís t  n a  d á ln ic íc h  d le  p ř íru č k y  a 

a k tu á ln ě  p la tn ý c h  p ro v o z n íc h  s m ě r n ic  o b je d n a te le . je d n á  s e  o  m o n tá ž , d e m o n tá ž  a  k o n tro lu  d o p ra v n ě  in že n ý rsk ý c h  

o p a tře n í. B e z  p ro n á jm u  d o p ra v n íh o  z n a č e n í

n a p ř. s c h é m a  D K 2 3 0 , D K 3 3 0 , D K 2 3 1 , D K 3 3 1 , D K 2 4 0 , D K  3 4 0 , D K 2 4 1 , D K 3 4 1  z  p ř íru č k y  p ro  o z n a č o v á n í p ra c o v n íc h  m ís t  n a  

d á ln ic íc h , I.d íl

Z a h rn u je  p r o je d n á n í v ý jim k y  z  c e lo ro č n íh o  r o z h o d n u t ís  M D

1 8 2 7 2 0 .1 8

P O M O C  P R Á C E  Z Ř ÍZ . N E B O  Z A JIŠ Ť . R E G U L A C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y  - U Z A V ÍR K A  J E D N O H O  JÍZ D N ÍH O  P R U H U ,  
D O P R A V A  V E D E N A  JE D N ÍM  N E B O  D V Ě M A  Z B Ý V A JÍC ÍM I P R U H Y  (V  P Ř ÍP A D Ě  T Ř ÍP R U H U ) - p ro n á je m

d e n 1 8 ,0 0 . . . .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
je d n á  s e  o  p ro n á je m  d o p ra v n íh o  zn a č e n í, d o p ra v n íh o  za ř íz e n í, v ý s tra ž n ý c h  v o z ík ů  a  p ře d z v ě s tn ý c h  v o z ík ů

n a p ř. s c h é m a  D K 2 3 0 , D K 3 3 0 , D K 2 3 1 , D K 3 3 1 , D K 2 4 0 , D K  3 4 0 , D K 2 4 1 , D K 3 4 1  z  p ř íru č k y  p ro  o z n a č o v á n í p ra c o v n íc h  m ís t  n a

d á ln ic íc h , I.d íl

2 3 2 7 2 0 .2 3

P O M O C  P R Á C E  Z Ř ÍZ . N E B O  Z A JIŠ Ť . R E G U L A C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y  - U Z A V ÍR K A  J E D N O H O  JÍZ D N ÍH O  P R U H U ,  
D O P R A V A  V E D E N A  JE D N ÍM  N E B O  D V Ě M A  Z B Ý V A JÍC ÍM I P R U H Y  (V  P Ř ÍP A D Ě  T Ř ÍP R U H U ) - N O Č N Í P R Á C E  

m o n tá ž , d e m o n tá ž , k o n tro la  D IO

K P L 1 ,0 0 . . . .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .z a h rn u je  v e šk e ré  p rá c e  a  m a te r iá l s o u v is e j íc í  s  p ro v e d e n ím  D IO  d le  s c h v á le n ý c h  p ra c o v n íc h  m ís t  n a  d á ln ic íc h  d le  p ř íru č k y  a 

a k tu á ln ě  p la tn ý c h  p ro v o z n íc h  s m ě r n ic  o b je d n a te le . je d n á  s e  o  m o n tá ž , d e m o n tá ž  a  k o n tro lu  d o p ra v n ě  in že n ý rsk ý c h  

o p a tře n í. B e z  p ro n á jm u  d o p ra v n íh o  z n a č e n í

Z a h rn u je  p o tře b n é  o s v ě t le n í p ra c o v iš tě  (m in im á ln ě  2  o s v ě t lo v a c í b a ló n y  n a  je d n u  n o č n í u z a v írk u )  

n a p ř. s c h é m a  m o d . D K 2 4 7 , D K  3 4 7  z  p ř íru č k y  p ro  o z n a č o v á n í p ra c o v n íc h  m ís t  n a  d á ln ic íc h , I .d íl  

Z a h rn u je  p r o je d n á n í v ý jim k y  z  c e lo ro č n íh o  r o z h o d n u t ís  M D

2 4 2 7 2 0 .2 4

P O M O C  P R Á C E  Z Ř ÍZ . N E B O  Z A JIŠ Ť . R E G U L A C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y  - U Z A V ÍR K A  J E D N O H O  JÍZ D N ÍH O  P R U H U ,  
D O P R A V A  V E D E N A  JE D N ÍM  N E B O  D V Ě M A  Z B Ý V A JÍC ÍM I P R U H Y  (V  P Ř ÍP A D Ě  T Ř ÍP R U H U ) - N O Č N Í P R Á C E  

p ro n á je m d e n 1 ,0 0 . . . .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

je d n á  s e  o  p ro n á je m  d o p ra v n íh o  zn a č e n í, d o p ra v n íh o  za ř íz e n í, v ý s tra ž n ý c h  v o z ík ů  a  p ře d z v ě s tn ý c h  vo z ík ů . 

n a p ř. s c h é m a  m o d . D K 2 4 7 , D K  3 4 7  z  p ř íru č k y  p ro  o z n a č o v á n í p ra c o v n íc h  m ís t  n a  d á ln ic íc h , I .d íl

27 2 7 2 0 .2 7

P O M O C  P R Á C E  Z Ř ÍZ . N E B O  Z A JIŠ Ť . R E G U L A C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y  - U Z A V Ř E N A  Č Á S T  V Ě T V E  M U K  - 
D O P R A V A  V E D E N A  V  JE D N O M  P R O V IZ O R N ÍM  P R U H U  

m o n tá ž , d e m o n tá ž , k o n tro la  D IO
K P L 8 ,0 0 . . . .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .z a h rn u je  v e šk e ré  p rá c e  a  m a te r iá l s o u v is e j íc í  s  p ro v e d e n ím  D IO  d le  s c h v á le n ý c h  p ra c o v n íc h  m ís t  n a  d á ln ic íc h  d le  p ř íru č k y  a 

a k tu á ln ě  p la tn ý c h  p ro v o z n íc h  s m ě r n ic  o b je d n a te le . je d n á  s e  o  m o n tá ž , d e m o n tá ž  a  k o n tro lu  d o p ra v n ě  in že n ý rsk ý c h  

o p a tře n í. B e z  p ro n á jm u  d o p ra v n íh o  z n a č e n í

n a p ř. s c h é m a  D K 4 3 0 , D K  4 4 0 , D K  4 3 1 , D K  4 4 1  z  p ř íru č k y  p ro  o z n a č o v á n í p ra c o v n íc h  m ís t  n a  d á ln ic íc h , I .d íl

2 8 2 7 2 0 .2 8

P O M O C  P R Á C E  Z Ř ÍZ . N E B O  Z A JIŠ Ť . R E G U L A C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y  - U Z A V Ř E N A  Č Á S T  V Ě T V E  M U K  -
D O P R A V A  V E D E N A  V  JE D N O M  P R O V IZ O R N ÍM  P R U H U
p ro n á je m d e n 8 ,0 0 . . . .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

je d n á  s e  o  p ro n á je m  d o p ra v n íh o  zn a č e n í, d o p ra v n íh o  za ř íz e n í, v ý s tra ž n ý c h  v o z ík ů  p o p ř íp a d ě  p ře d z v ě s tn ý c h  v o z ík ů  

n a p ř. s c h é m a  D K 4 3 0 , D K  4 4 0 , D K  4 3 1 , D K  4 4 1  z  p ř íru č k y  p ro  o z n a č o v á n í p ra c o v n íc h  m ís t  n a  d á ln ic íc h , I .d íl

Celkem .. . . . ..............č



PŘÍLOHA

Název stavby: D35, D46 Lokální oprava AB

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky").

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
KARETA s.r.o.,
Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál

Datum zaháj ení prací 1.1.7
c) Na základě výzvy Objednatele doručené 
Zhotoviteli nejméně 7 dnů před Datem 
zahájení prací

Doba pro dokončení 1.1.9 6 měsíců
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 3 měsíců

Sekce 1.1.26 Nepoužije se
Faktura 1.1.28 Další náležitosti nejsou určeny.
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Výkaz výměr
(h) Formuláře a ostatní dokumenty

Právo 1.4 Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1

Správy dálnic
Zástupce objednatele 3.2

Kocourovec
Zajištění splnění smlouvy 4.4 Nepoužije se
Záruka za odstranění vad 4.6. Nepoužije se
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se

Stránka 1 z 5



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Harmonogram 7.2 Do 7 dnů po datu zahájení prací 
Forma harmonogramu: 
a) Harmonogram stavby bude obsahovat 
zahájení, dobu provádění a dokončení 
stavby.

Postupné závazné milníky 7.5 Věcný milník:
Jednotlivé úseky LO AB vozovky
Doba pro splnění věcného milníku:
Max do 3 dnů od zahájení DIO 
MÚK
Doba pro splnění věcného milníku: 
Realizace bude provedena v termínu 
schváleném MD pro částečnou uzavírku.

Odstranění vad 9.1 Záruční doba stanovená Objednatelem činí 
36 měsíců.

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy.
Průběžné platby 11.3 a) Nepoužije se

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 %  průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2 
(Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 (Pojištění) 
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká
Zálohová platba 11.9 Nepoužije se
Povinnost Zhotovitele 12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová
zaplatit smluvní pokutu určení) stanovené jemu v rozhodnutí 

příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti)
............Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)

Stránka 2 z 5



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

........... Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení)
..........Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník 
podle Pod-článku 7.5 (Postupné závazné 
milníky) uvedený v Příloze 
..........Kč za každý započatý den prodlení

12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 
provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívání)
..........Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu

12.5 f) Zhotovitel poruší právní předpisy upravující 
bezpečnost práce
............Kč za každý případ porušení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 %  Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům“ (all risks)

Způsob rozhodování sporů 15
Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

Stránka 3 z 5



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření 
skutečně provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou 
parametry změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném 
(podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel 
návrh variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou 
součástí Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání 
zaznamená do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního 
objektu/provozního souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku 
toho by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu 
prací dle předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle 
Pod-článku 10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet 
a Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.

Stránka 4 z 5



Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:
Číslo ZBV:

?.2, 3, 4 a 5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte!!!] (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Fánkráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Zhotovitel:[doplňte]

Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 
ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V 
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny 
dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

O b je d n a t e l  (oprávněná osoba 
Objednatele
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném 
znění)

jméno datum podpis

Z h o t o v i t e l jméno datum podpis

Stránka 5 z 5



verze 3.1 6/2023

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC s. p.

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Stránka 1 z 11



D 35, D 46  Lokální oprava AB

Technickou specifikaci tvoří:

A) Část I -  Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací

B) Část II -  Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

C) Část III -  Další požadavky objednatele

Stránka 2 z 11



D 35, D 46  Lokální oprava AB

ČÁST I -  TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVEB POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍ (TKP).................................................................................................................... 4

ČÁST II -  ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVBY (ZTKP).. 7

ČÁST III -  DALŠÍ POŽADAVKY OBJEDNATELE................................................................ 9

Stránka 3 z 11



D 35, D 46  Lokální oprava AB

ČÁST I -  TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVEB POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍ (TKP)

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Název kapitoly Schváleno Účinnost

Kapitola 1 -  Všeobecně
č.j. 29/2017-120-TN/1 
ze dne 26. 1. 2017

1. 2. 2017

Kapitola 1 -  Všeobecně, Změna č. 1 č.j. MD-10874/2021- 
930/2 ze dne 14. 4. 2021 1. 5. 2021

Kapitola 2 -  Příprava staveniště
č.j. 320/2016-120-TN/1 
ze dne 20. 12. 2016

1. 1. 2017

Kapitola 3 -  Odvodnění a chráničky pro 
inženýrské sítě

č.j. 221/09-910-IPK/1 
ze dne 23. 3. 2009

1. 4. 2009

Kapitola 3 -  Odvodnění a chráničky pro 
inženýrské sítě, Dodatek č. 1

č.j. 275/2016-120-TN/12 
ze dne 18. 10. 2016

1. 4. 2017

Kapitola 4 -  Zemní práce
č.j. 143/2017-120-TN/1 
ze dne 4. 8. 2017

7. 8. 2017

Kapitola 5 -  Podkladní vrstvy
č.j. 4/2015-120-TN/2 
ze dne 21. 1. 2015

1. 2. 2015

Kapitola 6 -  Cementobetonový kryt
č.j. 4/2015-120-TN/3 
ze dne 21. 1. 2015

1. 2. 2015

Kapitola 7 -  Hutněné asfaltové vrstvy č.j. MD-10079/2023- 
930/2 ze dne 29. 3. 2023 1.4.2023

Kapitola 8 -  Litý asfalt
č.j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Kapitola 9 -  Kryty z dlažeb a dílců
č.j. 692/10-910-IPK/1 
Ze dne 13. 8. 2010

1. 9. 2010

Kapitola 10 -  Obrubníky, krajníky, chodníky a 
dopravní plochy

č.j. 692/10-910-IPK/1 
ze dne 13. 8. 2010

1. 9. 2010

Kapitola 11 -  Svodidla, zábradlí a tlumiče 
nárazu

č.j. 205/10-910-IPK/1 
ze dne 8. 3. 2010

1. 4. 2010

Kapitola 11 -  Svodidla, zábradlí a tlumiče 
nárazu, Změna č.1

č.j. 88/2018-120-TN/1 
ze dne 16.3.2018 1. 4. 2018

Kapitola 12 -  Trvalé oplocení č.j. MD-12670/2021- 
930/2 ze dne 1. 11. 2021 15. 11. 2021

Stránka 4 z 11



D 35, D 46  Lokální oprava AB

Kapitola 13 -Vegetační úpravy
č.j. 440/06-120-R/1 
ze dne 3. 8. 2006

1. 9. 2006

Kapitola 14 -  Dopravní značky a dopravní 
zařízení

č.j. 9/2015-120-TN/6 
ze dne 27. 3. 2015

1. 4. 2015

Kapitola 15 -  Osvětlení pozemních komunikací
č.j. 9/2015-120-TN/3 
ze dne 2. 2. 2015

15. 2. 2015

Kapitola 16 -  Piloty a podzemní stěny č.j. 24/2020-120-TN/1 1. 5. 2020

Kapitola 18 -  Betonové konstrukce a mosty
č.j. 2/2016-120-TN/2 
ze dne 12. 1. 2016

15. 1. 2016

Kapitola 18 -  Betonové konstrukce a mosty, 
Oprava 1 č.j. 61/2020-120-TN/1 15. 7. 2020

Kapitola 19, část A -  Ocelové mosty 
a konstrukce

č.j. 37/2015-120-TN/3 
ze dne 13. 4. 2015

23. 4. 2015

Kapitola 19, část B -  Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí

č.j. 121/2018-120-N/2 
ze dne 5. 9. 2018

10. 9. 2018

Kapitola 19, část C -  Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí při opravách 
a rekonstrukcích

č.j. MD-5267/2021- 
120/2, ze dne 22. 2. 2021 1. 3. 2021

Kapitola 20 -  Pylony a mostní závěsy
č.j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Kapitola 21 -  Izolace proti vodě
č.j. 205/10-910-IPK/1 
ze dne 8. 3. 2010

1. 4. 2010

Kapitola 21 -  Izolace proti vodě, Dodatek č.1 č. j. 25/2020-120-TN/1, 
ze dne 22. 4. 2020 1. 5. 2020

Kapitola 22 -  Mostní ložiska č.j. 124/2018-120-TN/1 
ze dne 18. 5. 2018 1. 6. 2018

Kapitola 23 -  Mostní závěry
č.j. 653/ 07/910-IPK/1 
ze dne 6. 8. 2007

1. 9. 2007

Kapitola 24 -  Tunely
č.j. 341/07-910-IPK/1 
ze dne 20. 4.2007

1. 5. 2007

Kapitola 25 -  Protihlukové clony
č.j. 221/09-910-IPK/1 
ze dne 23. 3. 2009

1. 4. 2009

Kapitola 26 - Postřiky, pružné membrány 
a nátěry vozovek

č.j. MD-24053/2022- 
930/2 ze dne 15. 8. 2022 1. 9. 2022

Kapitola 27 -  Emulzní kalové vrstvy č.j. MD-25013/2022- 
93 0/2 ze dne 1 4. 7. 2023 1. 8. 2023

Kapitola 29 -  Zvláštní zakládání
č.j. 1126/10-910-IPK/1 
ze dne 16. 12. 2010

1. 1. 2011

Stránka 5 z 11



D 35, D 46  Lokální oprava AB

Kapitola 30 -  Speciální zemní konstrukce
č.j. 47/2020-120-TN/1 
ze dne 10. 7. 2020

1. 8. 2020

Kapitola 31 -  Opravy betonových konstrukcí
č.j. 114/2020-120-TN/2 
ze dne 26. 2. 2021

15. 3. 2021

Jednotlivé kapitoly TKP jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách 
rsd.pjpk.cz.

K PLNĚNÍ ZAKÁZKY BUDOU POUŽITY POUZE TKP, KTERÉ SE TÝKAJÍ 
PŘEDMĚTU PLNĚNÍ.

Stránka 6 z 11



D 35, D 46  Lokální oprava AB

ČÁST II -  ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVBY
(ZTKP)

„D35, D46 Lokální oprava AB“

1. Úvod

Pro celý dokument včetně jeho příloh platí pojmy a zkratky uvedené v TKP, kapitole 1 
a Směrnici GŘ č. 4/2019 Provádění údržbových prací a oprav pozemních komunikací. 
Pokud se v textu objevuje pojem Správce stavby, rozumí se jím pojem Pověřená osoba 
objednatele ve smyslu čl. 3.1 Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu
(Obecné podmínky ve znění Zvláštních podmínek (na základě zelené knihy FIDIC).

Při stavbě budou aplikovány dokumenty ve znění platném k základnímu datu ve smyslu 
smluvních podmínek (tzn. 7 dnů před termínem pro podání nabídky), toto se nevztahuje na 
část I Technické specifikace, kdy pro stavbu budou aplikovány jednotlivé kapitoly TKP ve 
znění uvedeném v části I.

Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo vlastnost (např. pevnost 
betonu), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard.

Při provádění stavby bude zhotovitel postupovat podle předpisů a směrnic ŘSD 
definovaných v příloze č. 3 ZTKP. Jedná se zejména o Směrnice generálního ředitele, 
Požadavky na provádění a kvalitu (PPK) a výkresy opakovaných řešení (R-plány).

2. Seznam příloh ZTKP

1) Závazný vzor dohody o předčasném užívání Díla, Sekce nebo části Díla
2) Nepoužije se
3) Nepoužije se
4) Nepoužije se
5) Nepoužije se
6) Nepoužije se
7) Nepoužije se
8) Nepoužije se
9) Nepoužije se
10) Nepoužije se
11) Podmínky pro předčasné užívání Díla, Sekce nebo části Díla
12) Nepoužije se
13) Nepoužije se
14) Nepoužije se

Stránka 7 z 11



D 35, D 46  Lokální oprava AB

3. Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

Nepoužije se.

Stránka 8 z 11



D 35, D 46  Lokální oprava AB

ČÁST III -  DALŠÍ POŽADAVKY OBJEDNATELE

LEGISLATIVNÍ RÁMEC

Legislativní rámec pro Plnění je dán zejména zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále v této příloze jen „Zákon“) a vyhláškou 
Ministerstva dopravy ČR č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, v platném znění (dále v této příloze jen „Vyhláška“). Pojmy používané v 
rámci Smlouvy mají význam stanovený v Zákoně a Vyhlášce.

Závazné předpisy, které musí být dodrženy v průběhu provádění prací:

Zejména: TKP 1, TKP 7, TKP 26, TP 87, TP 115, ČSN 73 6121, ČSN 73 6129, ČSN EN 13 
108 -  1, ČSN EN 13 108 -  5, ČSN EN 13 808, ČSN EN 14 188-1 a další související, na 
které se tyto normy odkazují.

SEZNAM REZORTNÍCH PŘEDPISŮ

Zhotovitel je povinen při práci dodržovat příslušné rezortní předpisy vydané Ministerstvem
dopravy ČR a předpisy vydané Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., dle následujícího seznamu.
Předpisy ŘSD, které doplňují či zpřesňují předpisy vydané MD, mají vyšší platnost.

1) Technické podmínky MD ČR, které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních 
komunikací www.pjpk.cz.

2) Vzorové listy, které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních komunikací 
www.pjpk.cz.

3) Podnikové standardy ŘSD, tzv. PPK (Požadavky na provedení a kvalitu), které jsou 
uvedeny na stránkách www.rsd.cz v sekci Technické předpisy.

4) Výkresy opakovaných řešení, tzv. R-plány, které jsou uvedeny na stránkách ŘSD 
www.rsd.cz v sekci Technické předpisy.

5) Technické podklady pro zajištění údržby silnic, které jsou uvedeny na stránkách 
www.rsd.cz v sekci Technické předpisy.

6) Příručku Označování pracovních míst na dálnicích (I. a II. díl), která je k dispozici na 
stránkách ŘSD www.rsd.cz v sekci Technické předpisy.

7) Směrnice generálního ředitele č. 4/2007 v platném znění (Pravidla bezpečnosti práce na 
dálnicích a silnicích), která je uvedena na stránkách ŘSD www.rsd.cz v sekci Technické 
předpisy.

8) Směrnice generálního ředitele č. 4/2019 v platném znění (Provádění údržbových prací a 
oprav pozemních komunikací), která je uvedena na stránkách ŘSD www.rsd.cz v sekci 
Technické předpisy.

Stránka 9 z 11

http://www.pjpk.cz/
http://www.pjpk.cz/
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz/
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz


D 35, D 46  Lokální oprava AB

9) Typové technologické postupy pro práci na komunikaci za provozu -  Provozní 
směrnice, které jsou k dispozici na stránkách ŘSD www.rsd.cz v sekci Technické 
předpisy

OBECNÁ SPECIFIKACE PLNĚNÍ 

Popis a rozsah veřejné zakázky

Předmět plnění je prováděn v jednotlivých úsecích komunikace ve správě SSÚD 
Kocourovec, které jsou uvedeny v samostatné příloze s názvem Soupis jednotlivých úseků 
D35, D46 - Lokální opravy AB.

Specifikace stavebních prací

Lokální výměna AHV (pokládka finišerem)

Lokální výměna obrusné asfaltové vrstvy nebo asfaltového krytu (obrusné a ložní asfaltové 
vrstvy).
Stanovení vybrané opravované lokality provádí zástupce investora a to tak, aby oprava 
navazovala na nepoškozenou část vozovky.
Lokální výměna obrusné vrstvy:
- frézování obrusné asfaltové vrstvy v daných rozměrech
- zaříznutí vozovky po obvodu s následným ručním dobouráním
- vyčištění frézované plochy vozovky
- případné sanace ložní asfaltové vrstvy -  vyfrézování porušených míst, zaříznutí vozovky 

po obvodu vysprávky a ruční dobourání, vyčištění povrchu vozovky v místě sanace, 
aplikace spojovacího postřiku, nalití hran po obvodu sanace asfaltovou modifikovanou 
zálivkou, po vyštěpení spojovacího postřiku lokální pokládka ložní asfaltové vrstvy v 
místech vysprávek

- případné sanace trhlin dle TP 115: profrézování komůrky v místě trhliny, zalití asfaltovou 
modifikovanou zálivkou

- aplikace modifikovaného spojovacího postřiku
- pokládka obrusné asfaltové vrstvy po vyštěpení spojovacího postřiku
- v případě použití směsi SMA 11 S mod. posyp předobaleným kamenivem v předepsaném 

množství
- proříznutí a zalití pracovních spár asfaltovou modifikovanou zálivkou za horka
- vymetení a vyčistění povrchu vozovky
- úklid pracoviště
- předpokládá se prokázání parametrů asfaltových vrstev na vývrtech včetně spojení vrstev 

laboratoří zhotovitele
- pro každou lokalitu opravy jízdního pruhu delší než 150 m musí zhotovitel doložit 

protokoly měření proměnných parametrů vozovky (zejména Fp, IRI, MPD)
- po vyčistění povrchu je třeba zkontrolovat rovinatost 4m latí za účasti zástupce objednatele 

v souladu s platnými TKP. Hotové dílo musí splňovat normové požadavky na podélné a 
příčné nerovnosti a to zejména v oblasti pracovních spár (jinak nelze opravy převzít)

Zhotovitel je povinen pro plnění relevantních částí předmětu veřejné zakázky 
(relevantních položek soupisu prací):

- disponovat níže uvedeným minimálním množstvím stavebních strojů o následující 
typové specifikaci a parametrech, které bude v rámci realizace stavby používat:

Stránka 10 z 11

http://www.rsd.cz/


D 35, D 46  Lokální oprava AB

• finišer pro pokládku asfaltové vozovky, který umožní pokládku vozovky na jeden 
pracovní záběr v šířce min. 3,75 m, jehož je dodavatel vlastníkem nebo má smluvně 
zajištěno užívání zařízení.

Objednatel se Zhotovitelem uzavře při uvedení stavby do provozu Dohodu o předčasném 
užívání Díla, Sekce nebo části Díla, jejíž závazný návrh je přílohou této Technické 
specifikace.

[Pozn. pro účastníka: Dohoda o předčasném užívání Díla, Sekce nebo části Díla bude 
uzavřena dle závazného znění v listinné podobě. Tento text bude vymazán.]

DIO (dopravně inženýrské opatření)

Mohou být použita jakákoli schémata v souladu s platnou příručkou a směrnicí PS 11/17 dle 
intenzity provozu, denní doby, viditelnosti a umístění poruchy v příčném řezu komunikace. 
Jednotlivé uzavírky budou řešeny v souladu s Provozní směrnicí 11/17 (plánování a 
provádění pracovních míst na dálnicích). V případě krátkodobé uzavírky musí být 
zhotovitelem projednána výjimka z celoročního rozhodnutí s MD. V případě dlouhodobé 
uzavírky zhotovitel zajišťuje rozhodnutí o uzavírce s příslušnými správními úřady.
Svolání uzavírkové komise a souhlas dotčených orgánů k DIO zajišťuje Zhotovitel 
U dlouhodobých uzavírek je zhotovitel povinen zkontrolovat stav DIO 2x během celé 
uzavírky a je zodpovědný za kvalitu DIO a za zajištění bezpečného provozu v uzavírce.
V případě nočních prací DIO zahrnuje dostatečné osvětlení pracovního místa (jsou 
uvažovány minimálně dva osvětlovací balóny na jednu uzavírku) tak, aby zhotovitel byl 
schopen zajistit požadovanou kvalitu díla.

Stránka 11 z 11


